
   

 

   

 

Fundamenty dostępności  

dla Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

(twarda dostępność) 

1. Jednym z podstawowych zadań Uniwersytetu jest zapewnienie 

wszystkim osobom, w tym osobom z niepełnosprawnościami i innym 

osobom ze szczególnymi potrzebami, warunków do pełnego 

korzystania z oferty Uniwersytetu i uczestnictwa w społeczności 

akademickiej – na zasadzie równości z innymi osobami, w tym 

w zakresie: 

a. przyjmowania na Uniwersytet; 

b. kształcenia; 

c. prowadzenia działalności naukowej; 

d. zatrudnienia; 

e. udziału w wydarzeniach kulturalnych i sportowych. 

2. Uniwersytet podejmuje kompleksowe działania na rzecz stałego 

podnoszenia poziomu swej dostępności w możliwie najszerszym 

zakresie i w celu urzeczywistniania zasad określonych w Konwencji  

o prawach osób niepełnosprawnych. 

3. Wsparcie osobom ze szczególnymi potrzebami jest udzielane  

z uwzględnieniem następujących zasad i praw:  

a. godność, autonomia, podmiotowość; 

b. zasady partnerstwa; 

c. zasady równości, w tym równych szans i równych obowiązków;  

d. zasady indywidualizacji wsparcia; 

e. zasady ochrony prywatności; 

f. zasady rozwijania potencjału osoby ze szczególnymi potrzebami; 



   

 

   

 

g. zasady racjonalności dostosowania; 

h. zasady utrzymania standardu akademickiego; 

i. zasady stosowania wsparcia najbliższego standardowemu 

przebiegowi zajęć;  

j. zasady prymatu stosowania projektowania uniwersalnego; 

k. prawa do ciągłości i jakości wsparcia podczas procesu 

kształcenia, prowadzenia działalności naukowej, zatrudnienia. 

4. Dostępność oferty Uniwersytetu powinna obejmować wszystkie role, 

w jakich mogą występować osoby ze społeczności akademickiej 

i spoza niej:  

a. rekrutujące się (na kształcenie i do pracy); 

b. kształcące się; 

c. zatrudnione; 

d. korzystające czasowo z wydarzeń lub usług Uniwersytetu. 

5. Wszystkie jednostki organizacyjne są odpowiedzialne za zapewnianie 

dostępności w ramach swoich zadań. 

6. Koordynacją działań w zakresie dostępności na Uniwersytecie zajmuje 

się Zespół do spraw zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami (z wyłączeniem ust. 9). 

7. W skład Zespołu do spraw zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami wchodzą między innymi przedstawiciele i 

przedstawicielki: 

a. Władz Uniwersytetu; 

b. Działu Promocji i Komunikacji, Działu Promocji i Komunikacji CM; 

c. Uniwersyteckiego Centrum Informatycznego, Działu Informatyki 

Collegium Medicum; 

d. Jednostek administracji Uniwersytetu i Zespołów 

Administracyjno-Gospodarczych; 

e. Zespołu Wsparcia Osób ze Szczególnymi Potrzebami. 



   

 

   

 

8. Do podstawowych zadań Zespołu do spraw zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami należy: 

a. kreowanie polityki dostępności;  

b. przygotowanie raportów i sprawozdań dotyczących zapewnienia 

dostępności; 

c. przygotowanie i koordynacja wdrażania planu działań na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności na Uniwersytecie;  

d. akceptowanie wszystkich inwestycji, modernizacji i remontów 

pod kątem dostępności – co najmniej na etapie projektu, 

udzielenia zamówienia oraz na etapie odbioru prac od 

wykonawcy;  

e. inicjowanie zmian przepisów i procedur obowiązujących na 

Uniwersytecie w zakresie zapewniania dostępności; 

f. wspieranie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu w zakresie 

realizacji zadań związanych z dostępnością; 

g. rozpatrywanie wniosków, żądań, skarg i zawiadomień 

dotyczących niezapewniania dostępności – we współpracy 

z właściwymi jednostkami Uniwersytetu, których działalności 

dotyczy wniosek, żądanie, skarga bądź zawiadomienie 

(z uwzględnieniem ust. 10). 

9. Monitorowaniem dostępności oraz przyjmowaniem żądań, skarg 

i zawiadomień o braku dostępności zajmuje się Zespół Wsparcia Osób 

ze Szczególnymi Potrzebami. 

10. Wszelkie dane osób ze szczególnymi potrzebami dołączone  

do wniosków, żądań, skarg i zawiadomień dotyczących 

niezapewniania dostępności są gromadzone i przetwarzane przez 

Zespół Wsparcia Osób ze Szczególnymi Potrzebami z zachowaniem 

upoważnień, ograniczeń dostępu i zasady minimalizacji danych.  


